РЕГИОНАЛЬНОЕ СОДРУЖЕСТВО В ОБЛАСТИ СВЯЗИ

СОВЕТ ГЛАВ АДМИНИСТРАЦИЙ СВЯЗИ

Решение № 46/11

12-13 июня 2012 г.  Протокол № 46

О месте, времени проведения и повестке дня совместного заседания Совета глав АС РСС

и Координационного совета государств-участников СНГ по информатизации при РСС

Заслушав информацию по данному вопросу,

Совет решил:

I. Провести совместное заседание 47-го Совета глав АС РСС и 18-го Координационного
совета государств-участников СНГ по информатизации при РСС в Азербайджанской
Республике в I декаде ноября 2012 года.

II. Принять к сведению следующую повестку дня совместного заседания:
1. О подведении итогов реализации Мероприятий по выполнению Решения Совета глав
государств СНГ от 20 декабря 2011 года об определении 2012 года годом связи
и информатизации в СНГ.
Внесен в соответствии с решением Совета глав АС РСС №46/1.
2. О предварительных итогах 25-го Конгресса ВПС.
Внесен по предложению Комиссии РСС по почтовой связи и Совета операторов почтовой
связи РСС.
3. О подготовке к Региональному подготовительному собранию для стран РСС
по подготовке к Всемирной конференции по развитию электросвязи МСЭ 2014 года.
Внесен в соответствии с Решением Комиссии РСС по координации международного
сотрудничества.
4. Отчеты Председателей Комиссий РСС о результатах работы:
4.1.  Комиссия РСС по информатизации.
4.2. Комиссия РСС по развитию людских ресурсов.
Внесен в соответствии с протокольной записью по п. 17 повестки дня 43-го заседания
Совета глав АС РСС.
5. О результатах проведения Регионального мониторинга инфокоммуникационного
развития стран участников РСС.
Внесен в соответствии с Решением Комиссии по экономике связи.
6. Об обеспечении информационной безопасности при предоставлении новейших
электронных сервисов.
Внесен в соответствии с решением Координационного совета №17/5 от 02.06.2011г.
7. О формировании в сети Интернет трансграничного пространства доверия государств -
участников СНГ с учетом проводимых работ по созданию национальных систем
межведомственного электронного документооборота.
Внесен в соответствии с решением Координационного совета №17/5 от 02.06.2011г.
8. Об основных направлениях сотрудничества в целях развития интегрированной
информационной системы внешней и взаимной торговли.
Внесен по предложению Комиссии РСС по информатизации.
9. О планируемых на 2013 год мероприятиях РСС, проводимых в рамках уставной
деятельности РСС.
Внесен в соответствии с Положением об организации проведения мероприятий в рамках
уставной деятельности РСС.

2

10. О Смете доходов и расходов РСС на 2013 год.
Внесен в соответствии с Положением о финансах РСС.
11. О назначении заместителей Председателя Совета глав АС РСС и Координационного
совета государств-участников СНГ по информатизации при РСС на очередной период.
Внесен в соответствии с Регламентами Совета глав АС РСС и Координационного совета.
12. Об утверждении состава Ревизионной комиссии РСС на 2013 г.
Внесен в соответствии с Положением о Ревизионной комиссии РСС.
13. О месте, времени проведения и повестке дня очередного совместного заседания Совета
глав АС РСС и Координационного совета государств-участников СНГ по информатизации
при РСС.
Внесен в соответствии с Регламентами Совета глав АС РСС и Координационного совета.
III. Поручить Исполкому РСС сформировать окончательную повестку дня
совместного заседания 47-го Совета глав АС РСС и 18-го Координационного совета
государств-участников СНГ по информатизации при РСС в соответствии с решениями обоих
советов и рабочих органов РСС, предложениями администраций связи РСС, а также
регламентирующими документами РСС.

г. Ашхабад Председатель Совета
 Н.А. Никифоров